

چه شد که واکسیناسیون، ۲۴ ساعته و توافق با آژانس تحسین شد؟

اندر برکات حاکمیت یکدست!



محبوبه ولی

در این چند روزی که از سفر گروسی به تهران و توافقش با رئیس جدید سازمان انرژی اتمی می‌گذرد، جمعی انگشت حیرت به دهان گرفته، مانده‌اند چه شد که رافائل آمدو اسلامی همان توافق صالحی را بسا و تکرار کرد و آب از آب هم که تسکین نخورد دهمیسه مدح و ستایش‌ها هم یک به یک به راه افتاد؛ غافل از اینکه اینها همه از برکات حاکمیت یکدست است!

ما هم توثیق بر خط و نشان محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس زد، پشت سرش بهارستان یکپارچه حمل‌ور شده به توافق باگروسی.

مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی هشدار داد که تا باینه مشترک ایران و آژانس پاره نشود، هیچ مقام دولتی حق ورود به مجلس را ندارد! علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفته بود که رئیس سازمان انرژی اتمی تخلف کرده و باید تحت پیگرد قرار بگیرد.

فریدون عباسی، رئیس کمیسیون انرژی و توافق رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در دوران محمود احمدی‌نژاد هم به صراحت گفت: «باید از همان روز مصوبه مجلس، همکاری با آژانس را قطع می‌کردیم تا این فرصت سه ماه آینده داده نشود که اگر می‌خواستند کاری کنند باید تا الان انجام می‌دادند پس فریب نخوریم اینطور نیست که بخواهیم وقفه‌ای گذاشته و چیز جدیدی گیرمان آید».

حمله به توافق؛ «خارج از دستور»
حالا ما ورق برگشته است و این از برکات حاکمیت یکدست است. در واقع از برکات حاکمیت یکدست این است که

همان رافائل گروسی شش ماه پیش آمد و محمداسلامی بدون دلهره و فشارهای دلوایسان و طعن و لعن‌ها و تهدیدها و خط و نشان کشیدن‌ها، با خیال آسوده دوربین‌های آژانس را دوباره روشن کرد و فرمایش هم‌روزنامه‌ها و چهره‌های اصولگرا قربان صدقه تدبیرش رفتند و کسی هم با جار و جنجال و هیاهو در بهارستان دل ملت را نلرزاند.

از برکات حاکمیت یکدست این است که همان فریدون عباسی شش ماه پیش، این بار اما توافق با آژانس رانه «فریب» بلکه مانعی بر سر «بهانه‌گیری» غرب خواند؛ تازه بماند که توافق صالحی باگروسی سه ماهه و مدت‌دار بود اما در توافق اسلامی باو خبری از محدودیت زمانی نیست.

از برکات حاکمیت یکدست این است که آتش تند آن همه مخالف سرسخت توافق ایران با آژانس خاموش شده است. از آن بهارستان دوست و خرده‌ای، فقط یک احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده قم بود که دیروز در تذکر شفاهی گفت که «آقای گروسی به کشور آمدند و برگشتند و ما هیچ اطلاعی از توافق صورت گرفته نداریم».

امیرآبادی در ادامه خواست که

در واقع از برکات حاکمیت یکدست این است که همان رافائل آمدو و محمداسلامی بدون دلهره و طعن و لعن اصولگرایان، همان توافق صالحی را بسا و تکرار کرد و فرمایش هم‌روزنامه‌ها و چهره‌های اصولگرا قربان صدقه تدبیرش رفتند

اسلامی به مجلس برود و درباره این توافق شفاف‌سازی کند و آکنش قالیباف اما توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرد. او اکتفا کرد به اینکه بگوید «این خارج از دستور است».

در واقع این هم از برکات حاکمیت یکدست است که بهارستان بالاخره به سرسخت توافق ایران با آژانس خاموش شده است. از آن بهارستان دوست و خرده‌ای، فقط یک احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده قم بود که دیروز در تذکر شفاهی گفت که «آقای گروسی به کشور آمدند و برگشتند و ما هیچ اطلاعی از توافق صورت گرفته نداریم».

داخلی است که کم مانده بود عددشان از انگشتان دودست هم تجاوز کند! و پیرو همین برکات حاکمیت یکدست بالاخره فتوای آقایان دلوایس در باره واردات واکسن از حرمت به ثواب رسید. برکات دیگرش انقلاب ناگهانی مقامات و مسئولان است که منحصر به موضوع توفیق با آژانس نمی‌شود، بلکه واکسن و مقولات دیگر را هم در برمی‌گیرد؛ یک نمونه‌ی حی و حاضرش سیدمحمد حسینی، وزیر ارشاد دولت محمود احمدی‌نژاد که حالا به پست معاونت رئیسی رسیده است و دو توثیقش در دو مقطع زمانی مخالف دست به دست می‌چرخد؛ یک توثیق مربوط به زمان دولت روحانی که نوشته است: «حالا که باهمت نخبان و ستاد اجرایی فرمان امام، مطالبه و شعار «واکسن می‌سازیم» تحقق یافته و علی‌رغم سخت‌گیری‌های وزارت بهداشت، به مرحله تست انسانی رسیده و بیش از ۲۷۰۰۰ نفر آسوده زدن این واکسن هستند، مانور دادن و تبلیغ زیاد روی خرید واکسن مشکوک خارجی چه وجهی دارد؟!»

توثیق دیگرش مربوط به همین روزها و دولت ابراهیم رئیسی است که در آن نوشته است: «سیاسی‌بازی تا کجا؟ بازی بازی با جان مردم هم بازی؟! دولت‌مردان غرب‌بگرای اصلاح طلب، واردات واکسن را هم مشروط به پذیرش FATF می‌دانستند! حالا که ظرف چند روز بدون پذیرش FATF میلیون‌ها دوز واکسن وارد کشور شده، چه توجیهی دارند؟ آیا نباید به خاطر آدرس غلط دادن محاکمه و مجازات شوند؟!»

معمای لاینحل
تا دولت روحانی بود، «برکت» بود و سخن گفتن از واردات واکسن با فحش خودباختگی و خودناباوری مواجه می‌شد. حالا امام محمد حسین آصفری، نماینده اراک می‌گوید: «بارسیدن انبوه واکسن از سایر کشورها مشخص شد ما تحریم‌پز دینت روحانی بودیم!» او در صفحه توییتش با هشتمتگ «محاکمه روحانی» ادامه داد: «رودت دست به کار شوید تا مرغ قفس نپریده!»

از برکات دیگر حاکمیت یکدست پایان زجر کش کردن یک ملت پای نمایش تبلیغاتی خط تولید واکسن‌های داخلی است که کم مانده بود عددشان از انگشتان دودست هم تجاوز کند! و پیرو همین برکات حاکمیت یکدست بالاخره فتوای آقایان دلوایس درباره واردات واکسن از حرمت به ثواب رسید

ظواهر از برکات دیگر حاکمیت یکدست این است که جان مردم اینقدر ارزش پیدا کرده که معطل ساخت واکسن داخلی نشود! البته حامیان دولت رئیسی، و ففور واکسن را عرضه رئیسی و نبودن واکسن در دولت قبلی را بی‌عرضگی روحانی عنوان می‌کنند. بماند که کسانی چون مسعود پز شکیان این ادعا را رد می‌کنند و می‌گویند که سفارش خرید واکسن در دولت روحانی صورت گرفته و اکنون به کشور رسیده است. حتی اگر بپذیریم که این ماجرا، قصه عرضه رئیسی و بی‌عرضگی روحانی است، تغییر موضع آقایان درباره واکسن خارجی و واردات واکسن اما معمای لاینحل است؛ جز اینکه بگوییم این یکی دیگر نه از برکت، که از معجزات حاکمیت یکدست است! در این آیات امان‌شانه‌هایی است برای هوشیاران؛ اگر که خوب ننگرند، به قول احسان بدایعی که پس از رفتن گروسی در توییتش نوشت: «امروز ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر سر برخی موضوعات فنی به توافق جدیدی رسیدند؛ این خوب است. از اردوگاه دلوایسان هم شعار لغو اجرای پروتکل الحاقی و خروج از برجام و امثالهم بلند نمی‌شود؛ این هم خوب است. بد قضیه جایی بود که کل اقتصاد کشور را گروگان گرفتند تا به امروز برسند.» خلاصه اینکه در انتخابات بعدی، برکات حاکمیت یکدست و در دسرهای تنوع احزاب و گرایش‌ها در حاکمیت را فراموش نکنید!

روی موج کوتاه

ادعای نیویورک تایمز درباره برنامه هسته‌ای ایران
روزنامه نیویورک تایمز آمریکادر گزارشی که توسط موسسه علوم امنیت بین‌المللی به عنوان یک گروه متخصص در زمینه تحلیل نتایج آژانس انرژی اتمی منتشر شده، آورده است: غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در تابستان که سطحی نزدیک به سطح بمب است، تهران را قادر به تولید سوخت یک بمب هسته‌ای در ظرف یک ماه کرده است. بر اساس ادعای این روزنامه، ایران می‌تواند سوخت دومین سلاح را در کمتر از سه ماه و سومین سلاح را در کمتر از پنج ماه تولید کند. نیویورک تایمز افزود: با این حال، ساخت کلاهک هسته‌ای بسیار بیشتر طول خواهد کشید.

سوخت ارسالی ایران، پنجشنبه از سوریه به لبنان منتقل می‌شود
خبرگزاری رویترز گزارش داد که نفتکش حامل سوخت ایران به مقصد لبنان در بندر بانباس سوریه رویت شده است. این خبرگزاری نوشت که این نفتکش که احتمال می‌رود حامل ۳۳ هزار تن گازوئیل باشد به دلیل تحریم‌ها نمی‌تواند محموله خود را مستقیم به لبنان برساند. کامیون‌ها قارار است روز پنجشنبه آتی سوخت را از بندر بانباس سوریه به منطقه بعلبک لبنان منتقل کنند. تعداد این کامیون‌ها ۷۰ الی ۸۰ دستگاه است و مسیر تقریباً ۲۳۰ کیلومتری را پایدلی کند.

استقبال چین و برلین از توافق ایران و آژانس
سخنگوی وزارت خارجه چین با استقبال از توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: چین از توافقی که ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از طریق گفت‌وگو و همکاری در زمینه پادمان‌ها و نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران به دست آورده‌اند استقبال می‌کند و امیدوار است که دو طرف به سرعت ارتباطات خود را ادامه دهند و مسائل مربوطه راه به درستی حل و فصل کنند. سخنگوی وزارت خارجه برلین نیز در کنفرانسی خبری ضمن آنکه خواستار بازگشت ایران به مذاکرات وین جهت احیای برجام شد، در خصوص توافق مذکور گفت: این اولین گام مثبت است.

سفیر آمریکا در بغداد: هرگونه نفوذ ایران در عراق علیه آمریکاست
متیو تولر، سفیر آمریکا در بغداد در گفت‌وگویی با شبکه الحرة با انتقاد از حملات علیه پایگاه‌های آمریکا در اربیل و مناطق کردنشین گفت که این حملات تهدیدی علیه ملت عراق و ثبات این کشور است. وی گفت: همسایگان عراق خواهان فعالیت شبه نظامیان مسلح تحت نظارت دولت عراق هستند. تولر در ادامه با انتقاد از نفوذ ایران در عراق گفت: تهران تلاش می‌کند تا شکاف‌ها را پر کند و این مسئله برای عراق بسیار مضر است؛ هرگونه نفوذ ایرانی مفرضانه و علیه آمریکاست.

مرزهای زمینی در ایام اربعین بسته هستند
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی ناجاد، یک برنامه رادیویی، ضمن تأکید بر انسداد مرزهای زمینی در ایام اربعین از همه زائران حسینی خواست که از مراجعه به مرزها خودداری کنند. وی در این باره گفت: بنابر اعلام مسئولان کشور عراق و با توجه به فراگیری بیماری کرونا، مرزهای زمینی پذیرای زائران حسینی نخواهند بود و در این راستا هیچ برنامه‌ای برای پذیرش زائران و خدمت‌رسانی به آنها وجود ندارد. گودرزی تصریح کرد: گشایش مرزهای زمینی برای اربعین امسال تا این لحظه امکان‌پذیر نخواهد بود ولی مسئولین ذی‌ربط همچنان در حال رایزنی هستند.

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی همراه است برگزاری جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی
جلسه فوق‌العاده کمیسیون کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی امروز برگزار می‌شود. به گزارش ایلنا، با توجه به دغدغه‌های نمایندگان در خصوص سفر رافائل آمدو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران، مقرر شد امروز (چهارشنبه ۲۴ شهریور ماه) طی نشست علنی علاوه بر پاسخ به سئوالات نمایندگان، گزارشی از دیدار مسئولان باگروسی ارائه شود.



سازمان همکاری شانگهای سال ۲۰۰۱ میلادی با هدف مقابله با تروریسم و فراطرایی و همکاری فراپایند اقتصادی ایجاد شد و جمهوری اسلامی ایران تاکنون یکی از اعضای ناظر آن بوده است.

شده است که آمریکائیزدهی خود در عربستان راهم کاهش داده و بخشی از سامانه‌های پاتریوت خود را که در عربستان مستقر کرده بود از این کشور خارج کرده است. وی ادامه داد: هم‌این هائشان دهنده این است که آمریکادیکر آن هزینه‌هایی را که سابقاً برای حمایت از عربستان می‌کرد نمی‌کند و عملاً می‌توان گفت عربستان در برابر ایران ویرخی دیگر از کشورهای منطقه تنها مانده است و همین می‌تواند یکی از دلایلی باشد که عربستان به سمت تنش‌زدایی با ایران حرکت کرده است. لذا من فکر می‌کنم اینکه عربستان مطرح کرده است به دنبال توافقاتی فراتر از برجام با ایران است، جنبه شعاری دارد و می‌خواهد از آن به عنوان یک ابزار فشار مصنوعی علیه ایران در مذاکرات دو جانبه و بازی توازن قوا در منطقه استفاده کند. گزینه خود عربستان قبل از هر کسی می‌داند خواسته‌هایش در تصمیمات کلان ایران در خصوص مذاکرات و برنامه هسته‌ای تأثیرگذار نیست و در این خصوص حتی تأثیرگذار بودن قدرت‌های بزرگ هم چندان مشخص نیست.



برجام کنند. عضو هیأت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه در حال حاضر عربستان در موضع ضعف قرار دارد، خاطر نشان کرد: علاوه بر اتفاقات یمن، خروج آمریکا از افغانستان نیز به تمام متحدین منطقه‌ای ایالات متحده نشان داد که این کشور قابل اعتماد نیست و نمی‌توان روی حمایت‌های آن حساب کرد. بنابراین کشورهایمانند عربستان در چنین شرایطی می‌خواهند خودشان مشکلات خود را حل کنند، خصوصاً اینکه در روزهای اخیر اخباری مطرح

رئیس در تاجیکستان با پوتین دیدار می‌کند

بر اساس گزارش رسانه‌ها، قرار است ابراهیم رئیسی در اولین سفر خارجی خود به تاجیکستان، با ولادیمیر پوتین نیز دیدار کند. رئیسی روز پنجشنبه در اولین سفر خارجی خود در جایگاه ریاست جمهوری به دعوت رسمی «امام علی رحمان» همتای تاجیک خود برای شرکت و سخنرانی در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای به این کشور سفر می‌کند. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر شرکت در اجلاس، دیدارهای دو جانبه‌ای نیز با سران روسی هیأت‌های حاضر در اجلاس سران

جنبه شرکت در این اجلاس و ظرفیت دو جانبه این سفر مور د اهمیت است.» وی افزود: «در هر دو جنبه برنامه‌های گسترده‌ای توسط نهاد ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه در دوشنبه توسط سفارت مادر دست‌پیکری است.» خطیب‌زاده در خصوص عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای هم بیان داشت: «این موضوع که در روز برگزاری اجلاس شانگهای در خواست ایران بررسی می‌شود، قطعاً انجام خواهد شد و امیدواریم به همان نتیجه‌ای که انتظار داریم ختم شود.»

سازمان همکاری شانگهای خواهد داشت. رئیس جمهور را در این سفر هیأتی بلند پایه ای از مقامات سیاسی و اقتصادی کشورمان همراهی می‌کند. رئیس هم‌چنین پس از اجلاس شانگهای به دعوت رسمی رئیس جمهور تاجیکستان، دیدار دو جانبه‌ای نیز از این کشور خواهد داشت. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود گفته بود: «سفر این هفته آیت‌الله رئیسی برای حضور در اجلاس شانگهای، اولین سفر خارجی ایشان خواهد بود که از دو

بر اساس گزارش رسانه‌ها، قرار است ابراهیم رئیسی در اولین سفر خارجی خود به تاجیکستان، با ولادیمیر پوتین نیز دیدار کند. رئیسی روز پنجشنبه در اولین سفر خارجی خود در جایگاه ریاست جمهوری به دعوت رسمی «امام علی رحمان» همتای تاجیک خود برای شرکت و سخنرانی در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای به این کشور سفر می‌کند. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر شرکت در اجلاس، دیدارهای دو جانبه‌ای نیز با سران روسی هیأت‌های حاضر در اجلاس سران

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل: احتمال بازگشایی کنسولگری عربستان در مشهد وجود دارد

این استاد دانشگاه ادامه داد: در چنین فضای چه چیزی بهتر از مرادوات کنسولی و رفت‌وآمدهای غیر سیاسی، لذا این بحثی که در خصوص احتمال بازگشایی کنسولگری عربستان در مشهد و کنسولگری ایران در جده مطرح شده است نیز همین هدف را نشان می‌دهد و من فکر می‌کنم اگر اتفاق جدیدی رخ ندهد، احتمال بازگشایی این دو کنسولگری در آینده نزدیک بسیار بالاست. با اشاره به صحبت‌های اخیر وزیر خارجه عربستان، مبنی بر اینکه این کشور به دنبال توافقی جامع‌تر از برجام با ایران است، عنوان کرد: این خواسته عربستان قابلیت عملیاتی شدن ندارد و قبل از هر کسی خود عربستان می‌داند که مطرح کردن این خواسته کاری بیهوده است؛ چرا که قدرت‌های بزرگ‌تر از عربستان هم نتوانستند ایران را وادار به انعقاد توافقی فراتر از

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال بازگشایی کنسولگری عربستان در مشهد و کنسولگری ایران در جده، گفت: من احتمال این امر را بالای می‌بینم، خصوصاً با توجه به تحولات اخیر افغانستان، نگرش‌ها در مورد حمایت قوی آمریکا از کشورهای منطقه تغییر یافته است. دکتر احمد فاطمی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا در این خصوص افزود: کما اینکه عربستان پیش از این هم در جریان اتفاقات یمن و مشکلاتی که برای تاسیسات نفتی‌اش به وجود آمده بود، متوجه شد که باید با ایران تماس داشته باشد. در مناسبات بین‌الملل، تماس سطح پایین‌تری از تعامل دارد و عربستان در یافته است که حداقل با ایران باید تماس داشته باشد تا بتواند تنش‌های پیش آمده‌ی خودش را بهتر مدیریت کند.